_________________________________________________________________________ 

1523 (1522) marzo 3 

Piacenza 

Maestro Francesco Monti pichapreda figlio del fu maestro Ambrogio, della vicinia di 

Sant’Ulderico si accorda con Pompeo Sanseverino per la realizzazione del portale di 

Palazzo Sanseverino d’Aragona a Piacenza. 

1522 indictione XI die tertia mensis martii Placentiae in studio mei notarii infrascripti sito inn vicinia 

Sanctae Mariae de Templo coram testibus infrascriptis notis idoneis et me notarium et infrascriptos 

contrahentes cognoscere asserentibus et rogatis. 

Magister Franciscus de Monte pichapreda filius quondam magistri Ambroxii viciniae Sancti Olderici 

Placentiae sponte et solemniter promisit et convenit reverendo ac magnifico domino Pompeo de Sancto 

Severino preceptori domus ac mansionis Sancti Antonii Parmae presenti et stipulanti et recipienti suo 

nomine proprio et non nomine ullius ecclesiae construere portam enteriorem domus prefati domini Pompei 

sitae in vicinia Sanctae Mariae de Templo de bonis lapidis marmoreis laudandis per eum ex melioribus et 

pulchris territorii Momeliani episcopatus Placentiae latitudinis prout est ... et cum suis columnis latitudinis 

brachiorum 8,2 et cum pilastratis brachiorum 4,12, brachiorum 0,12 et brachiorum 0,9 et altitudinis 

brachiorum septem in volta ad medium tondum ornatam cum illis pulchrioribus modis formis et armis et 

quomodo et ratione predicto domino Pompeo videbitur et placuerit et haec omnibus expensis dicti magistri 

Francisci per totum mensem aprilis proxime futuri remotta omni exceptione;  

et item facere et construere putheum acuarum [?] supra per altitudinem unziarum viginti usque ad viginti 

quattuor in circa circa cum ipsis ceteris de lapidibus marmoreis ut supra et ad clapa de supra et aliis suis 

ornamentis et item unum lavellum ibi prope latitudinis unziarum decem ad unius et longitudinis brachiorum 

duorum et item conchetam eiusdem latitudinis at longitudinis ... cornixono cum omnibus suis ornamentis et 

modis et formis et ornamentis ad libitum prefati domini Pompei usque ad festum Pascae Resurrectionis 

Domini Nostri Jesu Christi et ... aliis expensis dicti magistri Francisci et remotta omni exceptione pro qua 

porta dare teneatur in processu libras octuaginta imperiales, pro dicto lavello concheta putheo cornixono et 

aliis ornamentis teneatur dare libras viginti imperiales et de quibus fuit confessus et manifestus habuisse e 

recepisse libras viginti quinque imperiales pro parte solutionis; pro quibus promisit attendere et obbligare